
Consultas Realizadas 

Licitación 408882 - ADQUISICION DE
CAMIONES PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS

URBANOS
Consulta 1 - forma de pago

Consulta 2 - Participación en la Licitación

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

Favor indicar el plazo establecido en la forma y condición de pago para el presente llamado porque el mismo no se
encuentra estipulado en el pliego de bases y condiciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones estándar publicado específicamente al aparatado de Condiciones Contractuales
- Forma de Pago.

Consultas Realizadas   Licitación 408882 - ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS URBANOS

29/06/25 17:29 1/15

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 2 - Participación en la Licitación

Consulta 3 - EETT

Consulta Fecha de Consulta 10-08-2022

DONDE DICE:
Los oferentes deberán contar con taller especializado cuya infraestructura deberá ser propia, no tercerizada situada
dentro de la Ciudad de Asunción que deberá ser certificado por el fabricante de los camiones, para reparaciones y
mantenimiento, con disponibilidad de repuestos por un periodo mínimo de 5 años (en caso de consorcio las partes
combinadas deberán cumplir con el requisito).
SOLICITAMOS POR FAVOR QUE DIGA:
Los oferentes deberán contar con taller especializado cuya infraestructura deberá ser propia, no tercerizada situada
dentro del Departamento Central que deberá ser certificado por el fabricante de los camiones, para reparaciones y
mantenimiento, con disponibilidad de repuestos por un periodo mínimo de 5 años (en caso de consorcio las partes
combinadas deberán cumplir con el requisito).
Obs: LEY 2051/ De Contrataciones Públicas.
En el articlo 4 del inciso b: Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga
la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su
reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas; además también establece
que que los bienes a ser ofrecidos deben ajustarse sustancialmente a lo exigido en las EETT (toda vez que no represente
una desviación significativa) esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los
procedimientos de contratación pública. Por lo que solicitamos que se cumpla el artículo 4, inciso b, de la Ley 2051 y nos
permita participar de esta Licitación.
DONDE DICE:
LOTE 1, LOTE 2, LOTE 3 Y LOTE 4
Cilindrada cc de 6.000 a 8.500
SOLICITAMOS POR FAVOR QUE DIGA:
Cilindrada cc de 5880 a 8500 dado que consideramos que el mismo NO representa una desviación significativa y no
interferirá en ningún punto importante de las EETT como ser potencia y torque del motor.
Obs: LEY 2051/ De Contrataciones Públicas.
En el articlo 4 del inciso b: Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga
la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su
reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas; además también establece
que que los bienes a ser ofrecidos deben ajustarse sustancialmente a lo exigido en las EETT (toda vez que no represente
una desviación significativa) esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los
procedimientos de contratación pública. Por lo que solicitamos que se cumpla el artículo 4, inciso b, de la Ley 2051 y nos
permita participar de esta Licitación.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Nos mantenemos en el requisito establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, consideramos el requisito valido dentro
de la ciudad de Asunción, debido a la necesidad de pronta respuesta para las reparaciones y mantenimientos previstos,
debido a que los bienes deben permanecer fuera de servicio el menor tiempo posible.

Con relación a la solicitud de cilindrada, la característica en la consulta está muy por debajo de lo solicitado en el Pliego de
Bases y Condiciones los vehículos en cuestión realizan el trabajo de traslado de grandes cantidades de residuos, por lo que
se debe ofertar con características que estén dentro de los rangos solicitados.Favor Remitirse a lo especificado en el Pliego
de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 408882 - ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS URBANOS

29/06/25 17:29 2/15

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - EETT

Consulta 4 - SISTEMA DE ADJUDICACION

Consulta 5 - EETT ITEM 1: CAMION RECOLECTOR EJE SENCILLO CON EQUIPO
COMPACTADOR

Consulta 6 - EETT ITEM 1: CAMION RECOLECTOR EJE SENCILLO CON EQUIPO

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2022

Donde Dice 
Nº de velocidades
8 marchas de frente y (1) de retroceso como mínimo
Solicitamos se Acepte 
Nº de velocidades
6 marchas de frente y (1) de retroceso como mínimo
Considerando el llamado lo hacen para la Dirección de Aseo urbano y donde los camiones serán utilizados más del 80% de
su vida útil dentro la ciudad de Asunción; no tiene razón de ser de solicitar 8 marchas +1; dado que esto solo limita a un
solo potencial oferente.
Y visto y considerando la LEY 2051/ De Contrataciones Públicas.
En el artículo 4 del inciso b: Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga
la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su
reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas; esté en posibilidad de
participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública. Por lo que
solicitamos que se cumpla el artículo 4, inciso b, de la Ley 2051 y permita la participación más de un oferente en esta
Licitación

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Los Rangos establecidos en las Especificaciones Técnicas, son valores obtenidos del promedio entre las características de
varias marcas en el mercado, teniendo en cuenta la necesidad y la naturaleza del servicio prestado. Favor remitirse a lo
especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

DONDE DICE:
SISTEMA DE ADJUDICACION: POR ITEM
Solicitamos que el SISTEMA DE ADJUDICACION, se modifique a: POR LOTE.
Considerando la cantidad de camiones licitados, para la convocante seria mejor y mas beneficioso tener un solo proveedor,
especialmente para el servicio de Post venta será mas provechoso.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Se ha realizado el Sistema de Adjudicación por ÍTEM, atendiendo la envergadura del llamado y precautelando los Principios
Consagrados en la Ley 2051/03. Favor remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

DONDE DICE:
PROCEDENCIA: MERCOSUR.
SOLICITAMOS:
Que que este punto se MODIFIQUE y ACEPTEN propuestas de otras procedencias que no sean del MERCOSUR. 
Esto FAVORECERÁ a la convocante, a tener mas propuestas que ofrezcan mejor calidad y precio. Esto a su vez permitirá a
la libre competencia, establecida por el Articulo 20 de la Ley 2051/03.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Favor remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones

Consultas Realizadas   Licitación 408882 - ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS URBANOS

29/06/25 17:29 3/15

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 6 - EETT ITEM 1: CAMION RECOLECTOR EJE SENCILLO CON EQUIPO
COMPACTADOR

Consulta 7 - EETT ITEM 1: CAMION RECOLECTOR EJE SENCILLO CON EQUIPO
COMPACTADOR

Consulta 8 - EETT ITEM 2: CAMION DOBLE EJE CON EQUIPO COMPACTADOR
DE 21M3 TRACCION 6x2

Consulta 9 - EETT ITEM 3: CAMION EJE SENCILLO CON EQUIPO VOLQUETE DE

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

DONDE DICE:
MOTOR:
SISTEMA DE INYECCION: COMMON RAIL O CON MANDO ELECTRONICO
SOLICITAMOS QUE:
Amplíen a SISTEMA DE INYECCION CON BOMBA INYECTORA MECANICA.
Esta especificación responde a características de cada fabricante que varían en cada marca obteniendo siempre la misma
finalidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Favor remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

Donde dice:
NUMERO DE MARCHAS: 6 adelante y 1 reversa (alta y baja)
SOLICITAMOS QUE:
Esta especificación sea COMO MINIMA.
Ya que permitirá la participación de otros oferentes con mayores beneficios económicos para la contratante.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Los Rangos establecidos en las Especificaciones Técnicas, son valores obtenidos del promedio entre las características de
varias marcas en el mercado, teniendo en cuenta la necesidad y la naturaleza del servicio prestado. Favor remitirse a lo
especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

DONDE DICE:
5.1 MOTOR
5.1.3 TIPO: COMMON RAIL - INYECCION ELECTRONICA EURO III, COMO MINIMO.
SOLICITAMOS QUE:
Amplíen a COMMON RAIL - INYECCION ELECTRONICA y/o MECANICA EURO III, COMO MINIMO.
Esta especificación responde a características de cada fabricante que varían en cada marca obteniendo siempre la misma
finalidad.

5.1.6 CILINDRA (cc): DE 6.200 HASTA 7.200 cc
SOLICITAMOS QUE:
Amplíen el rango hasta 9.800cc o acepten propuestas con cilindradas mayores.
Esta especificación responde a características de cada fabricante que varían en cada marca obteniendo siempre la misma
finalidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Los Rangos establecidos en las Especificaciones Técnicas, son valores obtenidos del promedio entre las características de
varias marcas en el mercado, teniendo en cuenta la necesidad y la naturaleza del servicio prestado. Favor remitirse a lo
especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 408882 - ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS URBANOS

29/06/25 17:29 4/15

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 9 - EETT ITEM 3: CAMION EJE SENCILLO CON EQUIPO VOLQUETE DE
6M3

Consulta 10 - EETT ITEM 3: CAMION EJE SENCILLO CON EQUIPO VOLQUETE DE
6M3

Consulta 11 - EETT ITEM 3: CAMION EJE SENCILLO CON EQUIPO VOLQUETE DE
6M3

Consulta 12 - EETT ITEM 4: CAMION DOBLE EJE CON EQUIPO VOLQUETE DE

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

DONDE DICE:
PRODECENCIA: MERCOSUR
SOLICITAMOS QUE:
MODIFIQUE y ACEPTEN propuestas de otras procedencias que no sean del MERCOSUR. Esto FAVORECERÁ a la convocante,
a tener mas propuestas que ofrezcan mejor calidad y precio. Esto a su vez permitirá a la libre competencia, establecida por
el Articulo 20 de la Ley 2051/03.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Favor remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

DONDE DICE:
SISTEMA DE INYECCION: COMMON RAIL O CON MANDO ELECTRONICO.
SOLICITAMOS QUE:
Amplíen a COMMON RAIL O CON MANDO ELECTRONICO y/o MECANICA.
Esta especificación responde a características de cada fabricante que varían en cada marca obteniendo siempre la misma
finalidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Los Rangos establecidos en las Especificaciones Técnicas, son valores obtenidos del promedio entre las características de
varias marcas en el mercado, teniendo en cuenta la necesidad y la naturaleza del servicio prestado. Favor remitirse a lo
especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

DONDE DICE:
POTENCIA: CV de 245 a 310.
SOLICITAMOS QUE:
Modifiquen o acepten propuestas con CV de 240 en adelante.
La modificación solicitada no influye en el rendimiento, ya que se obtiene la misma eficacia.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Los Rangos establecidos en las Especificaciones Técnicas, son valores obtenidos del promedio entre las características de
varias marcas en el mercado, teniendo en cuenta la necesidad y la naturaleza del servicio prestado. Favor remitirse a lo
especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 408882 - ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS URBANOS

29/06/25 17:29 5/15

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 12 - EETT ITEM 4: CAMION DOBLE EJE CON EQUIPO VOLQUETE DE
10M3 TRACCION 6X2

Consulta 13 - EETT ITEM 4: CAMION DOBLE EJE CON EQUIPO VOLQUETE DE
10M3 TRACCION 6X2

Consulta 14 - EETT ITEM 4: CAMION DOBLE EJE CON EQUIPO VOLQUETE DE
10M3 TRACCION 6X2

Consulta 15 - EETT ITEM 4: CAMION DOBLE EJE CON EQUIPO VOLQUETE DE

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

DONDE DICE:
4 PROCEDENCIA: INDICAR, DEBE SER DE ORIGEN MERCOSUR. 
SOLICITAMOS: Que que este punto se MODIFIQUE y ACEPTEN propuestas de otras procedencias que no sean del
MERCOSUR. 
Esto FAVORECERÁ a la convocante, a tener mas propuestas que ofrezcan mejor calidad y precio. Esto a su vez permitirá a
la libre competencia, establecida por el Articulo 20 de la Ley 2051/03.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Favor remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

DONDE DICE:
5.1 MOTOR 
5.1.3 TIPO: COMMON RAIL - INYECCION ELECTRONICA EURO III, COMO MINIMO. 
SOLICITAMOS QUE: 
Amplíen a COMMON RAIL - INYECCION ELECTRONICA y/o MECANICA EURO III, COMO MINIMO. Esta especificación responde
a características de cada fabricante que varían en cada marca obteniendo siempre la misma finalidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Los Rangos establecidos en las Especificaciones Técnicas, son valores obtenidos del promedio entre las características de
varias marcas en el mercado, teniendo en cuenta la necesidad y la naturaleza del servicio prestado. Favor remitirse a lo
especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

DONDE DICE:
5.1.6 CILINDRA (cc): DE 6.200 HASTA 7.200 cc 
SOLICITAMOS QUE: 
Amplíen el rango hasta 9.800cc o acepten propuestas con cilindradas mayores. 
Esta especificación responde a características de cada fabricante que varían en cada marca obteniendo siempre la misma
finalidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Los Rangos establecidos en las Especificaciones Técnicas, son valores obtenidos del promedio entre las características de
varias marcas en el mercado, teniendo en cuenta la necesidad y la naturaleza del servicio prestado. Favor remitirse a lo
especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 408882 - ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS URBANOS

29/06/25 17:29 6/15

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 15 - EETT ITEM 4: CAMION DOBLE EJE CON EQUIPO VOLQUETE DE
10M3 TRACCION 6X2

Consulta 16 - EETT ITEM 4: CAMION DOBLE EJE CON EQUIPO VOLQUETE DE
10M3 TRACCION 6X2

Consulta 17 - EETT ITEM 5 CAMION CON EQUIPO LEVANTA CONTENEDOR DE
5M3

Consulta 18 - EETT ITEM 5 CAMION CON EQUIPO LEVANTA CONTENEDOR DE

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

DONDE DICE:
5.4 TRACCION.
5.4.1 TIPO: 6x2 DE FABRICA, 2DO EJE TRASERO. CAPACIDAD MAXIMA DE TRACCION DE 35 TONELADAS COMO MINIMO.
SOLICITAMOS QUE:
Se modifique a 6x2 FABRICACION NACIONAL,2DO EJE TRASERO. CAPACIDAD MAXIMA DE TRACCION DE 35 TONELADAS
COMO MINIMO.
Esto permitirá dar MANO DE OBRA LOCAL ayudando así a la economía Nacional y no influye en el rendimiento ya que se
obtiene la misma eficacia.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Favor remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

DONDE DICE:
5.7 FRENOS: 
5.7.1 DE SERVICIO: FRENOS DE AIRE Y TAMBIR EN LAS RUEDAS DELANTERAS Y TRASERAS CON ABS COMO MINIMO.
SOLICITAMOS QUE:
Se excluya el pedido de ABS, ya que un vehículo con frenos con sistema ABS, para la utilización que se le dará al camión,
no es lo más recomendado debido a que este tipo de freno requiere de más espacio y tiempo para FRENAR. Considerando
que estas unidades circularan en zonas con alta frecuencia de personas es muy importante un FRENADO RÁPIDO ya que
podría evitar accidentes.
Además, cabe resaltar que un sistema de frenos con ABS es muy sensible al polvo, al agua o factores externos que pueden
provocar su falla, lo que también resulta un peligro y potencial causal de accidentes.
Por lo expuesto, permitir propuestas con frenos convencionales o a tambor SIN ABS será más conveniente para la
convocante ya que dará al vehículo mayor confiabilidad al momento de frenar y evitará posibles accidentes.
Reiteramos el hecho que la solicitud de vehículos con sistema de frenos ABS no resulta técnicamente indispensable, motivo
por el cual no se encuentra justificada su inclusión.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Favor remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

DONDE DICE: 
PROCEDENCIA: MERCOSUR. 
SOLICITAMOS: 
Que que este punto se MODIFIQUE y ACEPTEN propuestas de otras procedencias que no sean del MERCOSUR. Esto
FAVORECERÁ a la convocante, a tener mas propuestas que ofrezcan mejor calidad y precio. Esto a su vez permitirá a la
libre competencia, establecida por el Articulo 20 de la Ley 2051/03.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Favor remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 408882 - ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS URBANOS

29/06/25 17:29 7/15

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 18 - EETT ITEM 5 CAMION CON EQUIPO LEVANTA CONTENEDOR DE
5M3

Consulta 19 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - Item 1

Consulta 20 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - Item 1

Consulta 21 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - Item 5

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

DONDE DICE: POTENCIA: CV de 245 a 310. SOLICITAMOS QUE: Modifiquen o acepten propuestas con CV de 240 en
adelante. La modificación solicitada no influye en el rendimiento, ya que se obtiene la misma eficacia.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Los Rangos establecidos en las Especificaciones Técnicas, son valores obtenidos del promedio entre las características de
varias marcas en el mercado, teniendo en cuenta la necesidad y la naturaleza del servicio prestado. Favor remitirse a lo
especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

Donde dice:
Dos cilindros hidráulicos en el panel transportador invertidos para protección de los vástagos.

Consulta: Respetuosamente solicitamos omitir este texto ya que es un sistema utilizado en compactadores de sistemas
diferentes a lo solicitado, ya que al ser un compactador con guías y patines no es necesario incluir los cilindros
mencionados en este apartado.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Favor remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

Donde dice:
Depósito de carga de 17m3, con un cuadro delantero y otro trasero.

Consulta: Respetuosamente solicitamos habilitar un equipo solo con el cuadro trasero, dado que los equipos actuales ya no
cuentan con el cuadro delantero debido a la configuración de los laterales y techo, en formato elíptico, estructura estanca y
autoportante. Todo soldado con sistema eléctrico semiautomático Mig Mag, formando una estructura sólida y resistente.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Favor remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 408882 - ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS URBANOS

29/06/25 17:29 8/15

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 21 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - Item 5

Consulta 22 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - Item 1

Consulta 23 - ITEM 1: CAMION RECOLECTOR EJE SENCILLO CON EQUIPO
COMPACTADORES DE 17 M3

Consulta 24 - ITEM 1: CAMION RECOLECTOR EJE SENCILLO CON EQUIPO

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

Donde dice:
EQUIPO LEVANTA CONTENEDOR 
Capacidad 15 toneladas

Consulta: Teniendo en cuenta los siguientes factores:
- El camión solicitado es un eje sencillo que cuentan con una capacidad de carga útil promedio de 10.500 a 11.000 kg
(dependiendo de la marca).
- El peso promedio de los equipos levanta contenedor se encuentran entorno a los 1.800 kilos y el contenedor propiamente
dicho, unos 200 kg.
Por lo expuesto la capacidad residual de carga del camión se daría de restar a su capacidad útil (11.000 kg.) los pesos
muertos detallados precedentemente (Equipo levanta contenedor 1.800 kg y contenedor 200 kg.), con lo que se tendría un
peso de carga de 9.000 kg. Como mínimo.
Por ello, respetuosamente solicitamos habilitar un equipo levanta contenedor con capacidad mínima de carga de 10
toneladas, la cual cubriría la capacidad residual del camión más el peso muerto del contenedor.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Los Rangos establecidos en las Especificaciones Técnicas, son valores obtenidos del promedio entre las características de
varias marcas en el mercado, teniendo en cuenta la necesidad y la naturaleza del servicio prestado. Favor remitirse a lo
especificado en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

Donde dice:
Cilindro hidráulico telescópico de doble acción para el escudo eyector ubicado paralelamente al piso de 5 etapas.

Consulta: Respetuosamente solicitamos habilitar un equipo con un cilindro hidráulico telescópico de doble acción para el
escudo eyector ubicado paralelamente al piso de 3 etapas, teniendo en cuenta que éste tipo de cilindro cuenta con una
mayor capacidad de compactación por su estructura y carrera útil.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Favor remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

MOTOR
Dice: Tanque de combustible litros 285.

Consulta: Solicitamos Tanque de combustible litros 275, como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Favor remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 408882 - ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS URBANOS

29/06/25 17:29 9/15

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 24 - ITEM 1: CAMION RECOLECTOR EJE SENCILLO CON EQUIPO
COMPACTADORES DE 17 M3

Consulta 25 - ITEM 1: CAMION RECOLECTOR EJE SENCILLO CON EQUIPO
COMPACTADORES DE 17 M3

Consulta 26 - ITEM 2: CAMION DOBLE EJE COMPACTADOR DE 21 M3
TRACCION 6X2

Consulta 27 - ITEM 2: CAMION DOBLE EJE COMPACTADOR DE 21 M3

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

MOTOR 
En el PBC dice: Torque Nm de 900 a 1.100.

Consulta: Solicitamos Torque Nm de 900 a 1.100 y/o 950 a 1.200 – 1.700.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Los Rangos establecidos en las Especificaciones Técnicas, son valores obtenidos del promedio entre las características de
varias marcas en el mercado, teniendo en cuenta la necesidad y la naturaleza del servicio prestado. Favor remitirse a lo
especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

MOTOR
En el PBC dice: Cilindrada de 6.000 a 8.500.

Consulta: 
Solicitamos cilindrada de 6.000 a 8.500 +- 2 %.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Los Rangos establecidos en las Especificaciones Técnicas, son valores obtenidos del promedio entre las características de
varias marcas en el mercado, teniendo en cuenta la necesidad y la naturaleza del servicio prestado. Favor remitirse a lo
especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

5.7 FRENOS

Solicitan : Neumático, con resorte acumulador, sobre eje trasero. Como mínimo.

Solicitamos poder presentar vehículo con Neumático, con resorte acumulador, sobre eje trasero y/o Cámara de muelle
acumuladora.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Los Rangos establecidos en las Especificaciones Técnicas, son valores obtenidos del promedio entre las características de
varias marcas en el mercado, teniendo en cuenta la necesidad y la naturaleza del servicio prestado. Favor remitirse a lo
especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 408882 - ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS URBANOS

29/06/25 17:29 10/15

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 27 - ITEM 2: CAMION DOBLE EJE COMPACTADOR DE 21 M3
TRACCION 6X2

Consulta 28 - ITEM 2: CAMION DOBLE EJE COMPACTADOR DE 21 M3
TRACCION 6X2

Consulta 29 - ITEM 3: CAMION EJE SENCILLO CON EQUIPO VOLQUETE DE 6 M3

Consulta 30 - ITEM 3: CAMION EJE SENCILLO CON EQUIPO VOLQUETE DE 6 M3

Consulta 31 - ITEM 3: CAMION EJE SENCILLO CON EQUIPO VOLQUETE DE 6 M3

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

5.10 SUSPENSION 

Dice: Delantera: Eje rígido a ballesta tipo parabólica.

Solicitamos; poder presentar vehículo con Eje rígido a ballesta tipo parabólica y/ o Muelle semi elípticos de doble etapa,
amortiguadores hidráulicos telescópicos de doble acción, barra estabilizadora.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Favor remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

SUSPENSION 

Trasera: Eje rígido a ballesta tipo parabólica.

Consulta: Solicitamos; poder presentar vehículo con Eje rígido a ballesta tipo parabólica y/ o eje rígido motriz y eje auxiliar,
tag-tanden tipo balancín con suspensor electroneumático para el eje auxiliar, Muelle semi elípticos asimétricos
trapezoidales

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Favor remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

Dice: Tanque de combustible litros 285.

Consulta: Solicitamos Tanque de combustible litros 275, como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Favor remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

Dice: Torque Nm de 900 a 1.100.

Consulta: Solicitamos Torque Nm de 900 a 1.100 y/o 950 a 1.200 – 1.700.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Los Rangos establecidos en las Especificaciones Técnicas, son valores obtenidos del promedio entre las características de
varias marcas en el mercado, teniendo en cuenta la necesidad y la naturaleza del servicio prestado. Favor remitirse a lo
especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 408882 - ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS URBANOS

29/06/25 17:29 11/15

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 31 - ITEM 3: CAMION EJE SENCILLO CON EQUIPO VOLQUETE DE 6 M3

Consulta 32 - ITEM 4: CAMION DOBLE EJE CON VOLQUETE DE 10 M3
TRACCION 6X2

Consulta 33 - ITEM 5: CAMION CON EQUIPO LEVANTA CONTENEDORES DE 5
M3

Consulta 34 - ITEM 5: CAMION CON EQUIPO LEVANTA CONTENEDORES DE 5

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

MOTOR

Dice: Cilindrada de 6.000 a 8.500.

Consulta: Solicitamos cilindrada de 6.000 a 8.500 +- 2 %.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Los Rangos establecidos en las Especificaciones Técnicas, son valores obtenidos del promedio entre las características de
varias marcas en el mercado, teniendo en cuenta la necesidad y la naturaleza del servicio prestado. Favor remitirse a lo
especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

5.10 SUSPENSION 

5.10.2 Dice: Trasera: Eje rígido a ballesta tipo parabólica.

Consulta: Solicitamos; Eje rígido a ballesta tipo parabólica y/ o eje riguido motriz y eje auxiliar, tag-tanden tipo balancín con
suspensor electroneumatico para el eje auxiliar, Muelle semi elípticos asimétricos trapezoidales.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Favor remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

MOTOR

Dice: Cilindrada de 6.000 a 8.500.

Consulta: Solicitamos cilindrada de 6.000 a 8.500 +- 2 %.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Los Rangos establecidos en las Especificaciones Técnicas, son valores obtenidos del promedio entre las características de
varias marcas en el mercado, teniendo en cuenta la necesidad y la naturaleza del servicio prestado. Favor remitirse a lo
especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 408882 - ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS URBANOS

29/06/25 17:29 12/15

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 34 - ITEM 5: CAMION CON EQUIPO LEVANTA CONTENEDORES DE 5
M3

Consulta 35 - ITEM 5: CAMION CON EQUIPO LEVANTA CONTENEDORES DE 5
M3

Consulta 36 - ITEM 4: CAMION DOBLE EJE CON VOLQUETE DE 10 M3
TRACCION 6X2

Consulta 37 - ITEM 4: CAMION DOBLE EJE CON VOLQUETE DE 10 M3
TRACCION 6X2

Consulta 38 - EETT ITEM 1: CAMION RECOLECTOR EJE SENCILLO CON EQUIPO

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

MOTOR
Dice: Torque Nm de 900 a 1.100.

Consulta: Solicitamos Torque Nm de 900 a 1.100 y/o 950 a 1.200 – 1.700.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Los Rangos establecidos en las Especificaciones Técnicas, son valores obtenidos del promedio entre las características de
varias marcas en el mercado, teniendo en cuenta la necesidad y la naturaleza del servicio prestado. Favor remitirse a lo
especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

Dice: Tanque de combustible litros 285.

Consulta: Solicitamos Tanque de combustible litros 275, como mínimo

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Favor remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

5.7 FRENOS

5.7.1 Dice: Neumático, con resorte acumulador, sobre eje trasero. Como mínimo.

Consulta: Solicitamos Neumático, con resorte acumulador, sobre eje trasero y/o Cámara de muelle acumuladora.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Favor remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

5.10 SUSPENSION 

5.10.1 Dice: Delantera: Eje rígido a ballesta tipo parabólica.

Consulta: Solicitamos; Eje rígido a ballesta tipo parabólica y/ o Muelle semi elípticos de doble etapa, amortiguadores
hidráulicos telescópicos de doble acción, barra estabilizadora.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Favor remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 408882 - ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS URBANOS

29/06/25 17:29 13/15

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 38 - EETT ITEM 1: CAMION RECOLECTOR EJE SENCILLO CON EQUIPO
COMPACTADOR

Consulta 39 - EETT ITEM 1: CAMION RECOLECTOR EJE SENCILLO CON EQUIPO
COMPACTADOR

Consulta 40 - Plazo de presentacion de ofertas

Consulta 41 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
ITEMS 2

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

DONDE DICE: “[…] eje de rotación de pala y patines guía […]”. SOLICITAMOS QUE DIGA: “[…] eje de rotación de pala CON
O SIN patines guía […]”. La modificación solicitada permitirá a la convocante a tener más propuestas que reduzcan los
costes de mantenimiento de los equipos, sin afectar el rendimiento ni la eficacia del equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Los Rangos establecidos en las Especificaciones Técnicas, son valores obtenidos del promedio entre las características de
varias marcas en el mercado, teniendo en cuenta la necesidad y la naturaleza del servicio prestado. Favor remitirse a lo
especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

DONDE DICE: “[…] Depósito oleohidráulico: Capacidad 150 lts […]”. SOLICITAMOS QUE DIGA: “[…] Depósito oleohidráulico:
Capacidad 120 lts MÍNIMO[…]”. La modificación solicitada permitirá a la convocante a tener más propuestas que reduzcan
los costes de mantenimiento de los equipos, ya que cada marca especifica sus propios requerimientos oleo hidráulicos,
esto no afecta el rendimiento ni la eficacia del equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Los Rangos establecidos en las Especificaciones Técnicas, son valores obtenidos del promedio entre las características de
varias marcas en el mercado, teniendo en cuenta la necesidad y la naturaleza del servicio prestado. Favor remitirse a lo
especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 23-08-2022

Solicitamos, puedan dar una prorroga en la fecha de aperturas de sobres, como mínimo a 07 días mas, desde la fecha
actual, a fin de poder disponer de un mayor tiempo para la configuración de los camiones con los accesorios, pues
dependemos de las respuestas a las consultas para poder configurar de manera correcta la integración de los camiones
con los accesorios solicitados y en el plazo que desde esta fecha resta hasta la apertura de sobres es imposible realizar en
buena forma los cálculos de la integración optimizando el tiempo y el costo que se necesitaría para dicha tarea, que
finalmente redituaría en mejores ofertas a presentar ante la convocante

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Se mantiene las fechas originalmente establecidas a fin de dar cumplimiento a las metas Municipales que se han trazado.

Consulta Fecha de Consulta 23-08-2022

Donde se menciona: Distancia entre ejes (mm) 4.500. Como mínimo.
Solicitamos este punto de modifique y admitan distancia entre ejes (mm) 3.500, Como mínimo. Esto brindara mayor
eficiencia y mejor distribución de peso previendo el estrés sobre el chasis.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

La característica en la consulta está muy por debajo de lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones los vehículos en
cuestión realizan el trabajo de traslado de grandes cantidades de residuos, por lo que se debe ofertar con características
que estén dentro de los rangos solicitados. Favor Remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 408882 - ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS URBANOS

29/06/25 17:29 14/15

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 42 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
ITEMS 4

Consulta 43 - FORMAS Y CONDICIONES DE PAGO

Consulta 44 - EETT ITEM 2: CAMION DOBLE EJE CON EQUIPO COMPACTADOR
DE 21M3 TRACCION 6x2

Consulta Fecha de Consulta 23-08-2022

Donde se menciona: Distancia entre ejes (mm) 4.500. Como mínimo.
Solicitamos este punto de modifique y admitan distancia entre ejes (mm) 3.600, Como mínimo. Esto brindara mayor
eficiencia y mejor distribución de peso previendo el estrés sobre el chasis.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

La característica en la consulta está muy por debajo de lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones los vehículos en
cuestión realizan el trabajo de traslado de grandes cantidades de residuos, por lo que se debe ofertar con características
que estén dentro de los rangos solicitados. Favor Remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 23-08-2022

DONDE DICE: Formas y Condiciones de Pago. Solicitud de Anticipo: No aplica.
SOLICITAMOS: El pago de Anticipo del 50% del valor del contrato, con la presentación de la Garantía o Póliza de Anticipo
por el 100% del Valor del Anticipo. Este pedido obedece a las situaciones que han generado y siguen generando
incertidumbre e inseguridad en los mercados a nivel mundial y regional (confrontamiento entre Ucrania y Rusia, inflación
en todos los mercados por aumento de los combustibles, problemas de desabastecimiento de partes, problemas de
logística, incertidumbres políticas a nivel regional por próximas elecciones como Brasil y otros), razón por la cual las
fábricas solicitan el pago del valor de las equipos como condición comercial para entrar con la producción en firme, en tal
sentido, solicitamos sea aceptado el pago de Anticipo una vez recibida la Orden de Compra, contra presentación de factura,
en concepto de anticipo del 50% del valor de los equipos ofertados, y el saldo del 50% sin exceder sesenta (60) días
después de la presentación de la factura.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Favor remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 23-08-2022

DONDE DICE: 5.4 TRACCIÓN 5.4.1 TIPO: 6x2 de fábrica, 2do eje trasero elevable. Capacidad máxima de tracción de 35
toneladas. Como mínimo. SOLICITAMOS QUE DIGA: 6x2 de fábrica o fabricación nacional, eje trasero elevable SEGÚN
RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE. Los fabricantes recomiendan que el eje elevable sea el 1er eje trasero teniendo en
cuenta que todo el peso del compactador se encuentra en la cola del camión, por lo que mantener el 2do eje trasero fijo
correspondería a la configuración ideal recomendada por el fabricante. Esto mejoraría notablemente el rendimiento y la
vida útil del camión.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2022

Favor remitirse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 408882 - ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS URBANOS

29/06/25 17:29 15/15

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 408882 - ADQUISICION DE CAMIONES PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS URBANOS
	Consulta 1 - forma de pago
	Consulta 2 - Participación en la Licitación
	Consulta 3 - EETT
	Consulta 4 - SISTEMA DE ADJUDICACION
	Consulta 5 - EETT ITEM 1: CAMION RECOLECTOR EJE SENCILLO CON EQUIPO COMPACTADOR
	Consulta 6 - EETT ITEM 1: CAMION RECOLECTOR EJE SENCILLO CON EQUIPO COMPACTADOR
	Consulta 7 - EETT ITEM 1: CAMION RECOLECTOR EJE SENCILLO CON EQUIPO COMPACTADOR
	Consulta 8 - EETT ITEM 2: CAMION DOBLE EJE CON EQUIPO COMPACTADOR DE 21M3 TRACCION 6x2
	Consulta 9 - EETT ITEM 3: CAMION EJE SENCILLO CON EQUIPO VOLQUETE DE 6M3
	Consulta 10 - EETT ITEM 3: CAMION EJE SENCILLO CON EQUIPO VOLQUETE DE 6M3
	Consulta 11 - EETT ITEM 3: CAMION EJE SENCILLO CON EQUIPO VOLQUETE DE 6M3
	Consulta 12 - EETT ITEM 4: CAMION DOBLE EJE CON EQUIPO VOLQUETE DE 10M3 TRACCION 6X2
	Consulta 13 - EETT ITEM 4: CAMION DOBLE EJE CON EQUIPO VOLQUETE DE 10M3 TRACCION 6X2
	Consulta 14 - EETT ITEM 4: CAMION DOBLE EJE CON EQUIPO VOLQUETE DE 10M3 TRACCION 6X2
	Consulta 15 - EETT ITEM 4: CAMION DOBLE EJE CON EQUIPO VOLQUETE DE 10M3 TRACCION 6X2
	Consulta 16 - EETT ITEM 4: CAMION DOBLE EJE CON EQUIPO VOLQUETE DE 10M3 TRACCION 6X2
	Consulta 17 - EETT ITEM 5 CAMION CON EQUIPO LEVANTA CONTENEDOR DE 5M3
	Consulta 18 - EETT ITEM 5 CAMION CON EQUIPO LEVANTA CONTENEDOR DE 5M3
	Consulta 19 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - Item 1
	Consulta 20 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - Item 1
	Consulta 21 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - Item 5
	Consulta 22 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - Item 1
	Consulta 23 - ITEM 1: CAMION RECOLECTOR EJE SENCILLO CON EQUIPO COMPACTADORES DE 17 M3
	Consulta 24 - ITEM 1: CAMION RECOLECTOR EJE SENCILLO CON EQUIPO COMPACTADORES DE 17 M3
	Consulta 25 - ITEM 1: CAMION RECOLECTOR EJE SENCILLO CON EQUIPO COMPACTADORES DE 17 M3
	Consulta 26 - ITEM 2: CAMION DOBLE EJE COMPACTADOR DE 21 M3 TRACCION 6X2
	Consulta 27 - ITEM 2: CAMION DOBLE EJE COMPACTADOR DE 21 M3 TRACCION 6X2
	Consulta 28 - ITEM 2: CAMION DOBLE EJE COMPACTADOR DE 21 M3 TRACCION 6X2
	Consulta 29 - ITEM 3: CAMION EJE SENCILLO CON EQUIPO VOLQUETE DE 6 M3
	Consulta 30 - ITEM 3: CAMION EJE SENCILLO CON EQUIPO VOLQUETE DE 6 M3
	Consulta 31 - ITEM 3: CAMION EJE SENCILLO CON EQUIPO VOLQUETE DE 6 M3
	Consulta 32 - ITEM 4: CAMION DOBLE EJE CON VOLQUETE DE 10 M3 TRACCION 6X2
	Consulta 33 - ITEM 5: CAMION CON EQUIPO LEVANTA CONTENEDORES DE 5 M3
	Consulta 34 - ITEM 5: CAMION CON EQUIPO LEVANTA CONTENEDORES DE 5 M3
	Consulta 35 - ITEM 5: CAMION CON EQUIPO LEVANTA CONTENEDORES DE 5 M3
	Consulta 36 - ITEM 4: CAMION DOBLE EJE CON VOLQUETE DE 10 M3 TRACCION 6X2
	Consulta 37 - ITEM 4: CAMION DOBLE EJE CON VOLQUETE DE 10 M3 TRACCION 6X2
	Consulta 38 - EETT ITEM 1: CAMION RECOLECTOR EJE SENCILLO CON EQUIPO COMPACTADOR
	Consulta 39 - EETT ITEM 1: CAMION RECOLECTOR EJE SENCILLO CON EQUIPO COMPACTADOR
	Consulta 40 - Plazo de presentacion de ofertas
	Consulta 41 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ITEMS 2
	Consulta 42 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ITEMS 4
	Consulta 43 - FORMAS Y CONDICIONES DE PAGO
	Consulta 44 - EETT ITEM 2: CAMION DOBLE EJE CON EQUIPO COMPACTADOR DE 21M3 TRACCION 6x2


